
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek oponenta práce 

 

Jméno autora:  Pavel Kocman 

Název práce: Motivace žáků odborného výcviku k setrvání v oboru Hutní zpracování skla 

Oponent práce: Mgr. Radka Skorunková, Ph.D. 

 

Téma práce Téma práce je aktuální, propojené s problematikou 

z praxe. Autor zvolil téma bakalářské práce, které má 

vazbu na jeho profesi. 

 

Jazyková a stylistická úroveň 

práce 

Jazyková a stylistická úroveň práce je dobrá, 

neshledávám v této oblasti chyby.  

 

Rozsah práce Rozsah práce je přiměřený požadavkům na 

bakalářské práce. 

 

Použitá literatura Použitá literatura je aktuální, autor využívá 

dostatečný rozsah odborných zdrojů. 

 

Citace v textu Autor užívá citace z použitých odborných zdrojů dle 

normy. Četnost citací je v celém textu přiměřená. 

 

Formální stránka práce Práce splňuje po formální stránce požadavky kladené 

na bakalářské práce. 

 

Využitelnost pro praxi Výsledky práce mají vysoký potenciál k využití pro 

praxi zejména na úrovni konkrétní střední školy, 

v jejímž prostředí bylo realizováno výzkumné 

šetření. 

 

Cíl práce   Cíl práce autor stanovil a ve výzkumném šetření 

dokázal realizovat a splnit.  

 

Otázky k obhajobě 
1. Záleží pouze na škole, jaký vztah ke škole si 

budou utvářet její žáci? 

 

2. Jak ovlivňují subjektivní vztah žáků ke škole 

další vlivy, např. sociální a ekonomické? 

 

 



3. Předložil autor výsledky své práce 

kompetentním osobám, které mohou ovlivnit 

faktory zkoumané ve vztahu k motivaci žáků? 

 

4. Využije škola výsledky BP k intervencím, 

které by lépe působily na motivaci žáků 

k setrvání ve škole? 

 

Výsledné hodnocení 

 

Práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce 

a doporučuji ji k obhajobě. 

 

Práci navrhuji hodnotit: 

 
 

 

V Hradci Králové 28. 5. 2021    …………………………………

              Mgr. Radka Skorunková, Ph.D. 

 


